О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан
от 19 мая 2000 года N 762

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 июля 2004 года N 788
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 27
ноября 2006 года N 1125
       Сноска. Постановление Правительства РК от 23 июля 2004 года N 788
утратило силу постановлением Правительства РК от 27 ноября 2006 года N  1125
.
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в   Правительства Республики Казахстан от 19 мая постановление
2000 года N 762 "Об утверждении норм по видам тылового обеспечения" (САПП
Республики Казахстан, 2000 г., N 23, ст. 265) следующее дополнение:
      нормы обеспечения вещевым имуществом военнослужащих Вооруженных
Сил, других войск и воинских формирований Республики Казахстан,
утвержденные указанным постановлением, дополнить нормой N 52 обеспечения
вещевым имуществом, спецодеждой, теплыми вещами, снаряжением,
спортивным имуществом и постельными принадлежностями военнослужащих
подразделений и частей специального назначения, выполняющих
международные обязательства за пределами территории Республики Казахстан
согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 23 июля 2004 года N 788
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 19 мая 2000 года N 762
Н о р м а  N  5 2
обеспечения вещевым имуществом, спецодеждой,
      теплыми вещами, снаряжением, спортивным имуществом

      и постельными принадлежностями военнослужащих подразделений
      и частей специального назначения, выполняющих международные
      обязательства за  пределами территории
Республики Казахстан *
____________________________________________________________________
N N |Наименование   | Ед.  |Количество |  Сроки  |  N примечания,
п/п | предметов     |учета |предметов  |  носки  | применяемого при
    |                |       |на  одного   |          |  выдаче  данного
    |                |       |  ч е л о в е к а   |          |     п р е д м е т а
____________________________________________________________________
 1   |      2          |   3    |     4       |    5      |        6
____________________________________________________________________
      1 .  О б м у н д и р о в а н и е
____________________________________________________________________
1     Б е р е т  т е м н о -
     синего цвета     шт.      1         2 года
2     Ф у р а ж к а  х / б
     п о л е в а я
     к а м у ф л и р о в а н -
     ного цвета       шт.      1         1 год
3     П а н а м а  х / б
     к а м у ф л и р о в а н -
     ного цвета       шт.      1         2 года
4     К о с т ю м  х / б
     п о л е в о й  л е т н и й
     к а м у ф л и р о в а н н о г о
     цвета с погонами к-т.     3         1 год
5     К о с т ю м  х / б
     п о л е в о й  у т е п л е н -
     н ы й  к а м у ф л и р о в а н -
     н о г о  ц в е т а  с
     погонами         к-т.     3         2 года
6     С в и т е р
     шерстяной ***    шт.      1         2 года     1
7    Костюм х/б ***   к-т.     1         1 год
8     С н а р я ж е н и е
     к о ж а н о е
     офицерское       шт.      1         4 года

9     Л я м к и  п л е ч е в ы е
     с  р е м н е м  п о я с н ы м
     тесьмяным        к-т.     1         4 года
1 0    Р е м е н ь  п о я с н о й
     "ИК"             шт.      1         2 года     2
11   Ремень брючной   шт.      1         2 года     2
      2. Специальное имущество
1 2       Ш л е м
     кевларовый **    шт.      1         4 года
13   Наколенники **   пар      1         2 года     2,3
14   Налокотники **   пар      1         2 года     2,3
1 5       Ш л е м
     т и т а н о в ы й  с
     забралом **      шт.      1         4 года     4
1 6    Б р о н е ж и л е т
     кевларовый **    шт.      1         2 года
1 7       Ж и л е т
     р а з г р у з о ч н ы й
     на 2 б/к **      шт.      1         2 года
1 8       Р ю к з а к
     емкостью 115 л** шт.      1         2 года
1 9    С п а л ь н ы й  м е ш о к
     с кариматом **   шт.      1         4 года
2 0     В к л а д ы ш  к
     с п а л ь н о м у
      мешку **        шт.      2         1 год
2 1     Б а н д а н а
     (повязка)        шт.      1         1 год      5
2 2    О ч к и  с о л н ц е -
     пылезащитные     шт.      1         2 года     5
2 3    О ч к и  с о л н ц е -
      защитные        шт.      1         1 год      5
2 4    Ш а п к а - м а с к а
      шерстяная       шт.      1         2 года
2 5    Ч е х о л  к  ш л е м у
     кевларовому **   шт.      2         2 года
26   Накомарники      шт.      1         1 год
2 7    П о л о г  п р о т и в о -
      москитный       шт.      1         1 год

28   Плащ-накидка *** шт.      1         4 года
      3. Обувь
2 9      Б о т и н к и  с
     высокими берцами пар      2         1 год
3 0     Б о т и н к и
     прыжковые        пар      1         2 года     6
3 1     Т а п о ч к и
     казарменные      пар      1         2 года
      4. Белье
3 2        М а й к а
     к а м у ф л и р о в а н н о г о
         цвета        шт.      2         1 год
33   Трусы армейские  шт.      3         1 год
3 4        Ф у т б о л к а
     к а м у ф л и р о в а н н о г о
          цвета       шт.      2         1 год
3 5    Б е л ь е  н а т е л ь н о е
       трикотажное    к-т.     3         2 года
36   Белье теплое     к-т.     2         1 год      1
37   Носки х/б        пар      12        2 года
38   Носки шерстяные  пар      3         1 год
39   Подворотнички    шт.      12        1 год
40   Платки носовые   шт.      6         2 года
4 1    П о л о т е н ц е
     махровое         шт.      3         2 года
4 2    П о л о т е н ц е
     вафельное        шт.      5         2 года
43   Кашне            шт.      1         2 года
44   Перчатки кожаные пар      1         2 года
4 5    П е р ч а т к и
     шерстяные        пар      1         1 год      1
      5. Спортивное имущество
4 6     К о с т ю м
     спортивный       к-т.     1         2 года
4 7    Б е й с б о л к а
     спортивная       шт.      1         2 года
4 8    Ф у т б о л к а  и л и
     майка спортивная шт.      2         2 года
49   Шорты            шт.      1         2 года

50   Кроссовки        пар      1         1 год
51   Сланцы           пар      1         2 года
      6. Постельные принадлежности
5 2       О д е я л о
     полушерстяное ** шт.      1         4 года
5 3    П о д о д е я л ь н и к
        х/б **        шт.      2         1 год
54   Простыни х/б     шт.      4         1 год
55   Наволочки х/б    шт.      3         1 год
5 6    П о д у ш к а
     перьевая **      шт.      1         5 лет
5 7    М а т р а ц  в а т н ы й
     одинарный **     шт.      1         4 года
      7. Инвентарное имущество
5 8    К о т е л о к  к о м б и н и -
      рованный **     шт.      1         4 года
59   Чехол к котелку  шт.      1         1 год
6 0       Ф л я г а
     алюминиевая **   шт.      1         4 года     7,8
6 1    Ч е х о л  к  ф л я г е     ш т .       1          1  г о д       7 , 8
____________________________________________________________________
      * По данной норме обеспечиваются офицеры, прапорщики, военнослужащие
п о  к о н т р а к т у  и  с р о ч н о й  с л у ж б ы .
      ** Данное имущество является инвентарным имуществом подразделений,
частей и отпускается на списочную численность личного состава.
      *** Цвет определять в зависимости от региона выполнения задач.
       П р и м е ч а н и е :
      1. Свитер шерстяной, белье теплое и перчатки шерстяные выдаются в
районах с холодным климатом и в районах, приравненных к холодному климату.
      2. Выдается военнослужащим срочной службы.
      3. Наколенники и налокотники выдаются военнослужащим на 50 % личного
состава подразделений и частей, а военнослужащим инженерно-саперных
подразделений и частей на 100 % личного состава.
      4. Шлем титановый с забралом выдается военнослужащим
инженерно-саперных подразделений и частей.
      5. Бандана (повязка), очки солнцепылезащитные и солнцезащитные выдаются
в районах с жарким климатом, очки солнцезащитные выдавать в горах и районах
с  у с т о й ч и в ы м  с н е ж н ы м  п о к р о в о м .
      6. Ботинки прыжковые выдаются военнослужащим, совершающим прыжки с

п а р а ш ю т о м .
      7. Фляга алюминиевая и чехол к фляге выдаются в районах с жарким
к л и м а т о м .
      8. В Комитете внутренних войск Министерства внутренних дел Республики
Казахстан обеспечение шлемами кевларовыми, шлемами титановыми с забралом,
бронежилетами кевларовыми, наколенниками, налокотниками, чехлом к шлему
кевларовому осуществляется инженерной службой, а котелками
комбинированными, чехлами к котелкам, флягами алюминиевыми и чехлами к
флягам осуществляется продовольственной службой.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан